

ZOBACZ WYNIKI I TERMINY



**AKTUALNOŚCI**  
**PARUS: WYJĄTKOWA AKCJA, WYJĄTKOWY REKORD**

[← WRÓĆ DO LISTY AKTUALNOŚCI](#)



2015-04-16

W 28. i 29. kolejke kluby Ekstraklasy włączą się w obchody Tygodnia Akcji CAFE. Wyjątkowa akcja może mieć również wyjątkową oprawę. Stowarzyszenie Klub Kibiców Niepełnosprawnych szykuje się bowiem do ataku na rekord gromadząc na stadionie 1000 osób niepełnosprawnych. Zapraszamy do lektury wywiadu z Prezesem Klubu Kibiców Niepełnosprawnych Pawłem Parusem.

**Czym dokładnie zajmuje się Stowarzyszenie Klub Kibiców Niepełnosprawnych?**

Najogólniej mówiąc, naszym celem jest pobudzenie osób niepełnosprawnych do aktywności w obszarach związanych ze sportem, głównie mam na myśli piłkę nożną – mówi **Paweł Parus**. – Chcemy pokazać ludziom – nie tylko niepełnosprawnym, że wybranie się na przykład na mecz Śląska Wrocław może być dobrą formą odpoczynku od codziennych trudności. Ale nie tylko o Śląsk chodzi, bo mamy na koncie ponad 100 wyjazdów na inne stadiony Ekstraklasy, mecze reprezentacji Polski, mecze żużlowe... Zaczynaliśmy w 2008 roku jako struktura Śląska, w 2011 zarejestrowaliśmy Stowarzyszenie, dziś ma 70 członków z prawem wyborczym i około 800 odbiorców. Rozrastamy się.

**Wspieracie osoby niepełnosprawne nie tylko w organizacji wyprawy na mecz, bo również pomagacie na przykład w szukaniu pracy.**

Dokładnie. Jako że jest nas coraz więcej, pojawia się też więcej problemów do rozwiązania. Szukanie pracy łączy się z podstawowym celem Stowarzyszenia, czyli aktywizacją osób niepełnosprawnych. Najpierw trzeba człowieka namówić na zrobienie pierwszego kroku, czyli na wyjście z domu, potem zorganizować wolny czas, kolejny etap to sprawienie, aby ta osoba chciała sama pójść na przykład na mecz, a następnie dodawała sobie kolejne nowe aktywności. Nowe aktywności to rzecz jasna nowe wydatki, a nowe wydatki to konieczność posiadania większej ilości pieniędzy, a co za tym idzie posiadanie pracy.

**Najtrudniejsze w pracy z osobami niepełnosprawnymi jest właśnie namówienie do zrobienia tego pierwszego kroku, czyli do wyjścia z domu?**

Nie do końca. Każdy człowiek to indywidualny przypadek. Jeden zamknie się w sobie i będzie musiało minąć trochę czasu zanim zdecyduje się wrócić do aktywnego życia, a drugi niemal z marszu będzie chciał się nadal realizować. Nie ma tu żadnej metody. Dlatego nasze Stowarzyszenie zajmuje się nie tylko aktywizacją osób niepełnosprawnych, ale też tym co dalej. Jeśli ktoś zdecyduje się pójść z nami na mecz, to po dwóch razach nikt mu nie mówi: teraz radź sobie sam. Wręcz przeciwnie, wciąż może na nas liczyć. I między innymi dlatego na każdym meczu Śląska liczba osób niepełnosprawnych dochodzi do dwustu.

**Na meczu w najbliższej kolejce ma być jednak więcej. Na czym dokładnie polega bicie rekordu, o którym w ostatnim czasie informuje Klub Kibiców Niepełnosprawnych?**

**„**  
**Każdy człowiek to indywidualny przypadek. Jeden zamknie się w sobie i będzie musiało minąć trochę czasu zanim zdecyduje się wrócić do aktywnego życia, a drugi niemal z marszu będzie chciał się nadal realizować. Nie ma tu żadnej metody. Dlatego nasze Stowarzyszenie zajmuje się nie tylko aktywizacją osób niepełnosprawnych, ale też tym co dalej. Jeśli ktoś zdecyduje się pójść z nami na mecz, to po dwóch razach nikt mu nie mówi: teraz radź sobie sam. Wręcz przeciwnie, wciąż może na nas liczyć. I między innymi dlatego na każdym meczu Śląska liczba osób niepełnosprawnych dochodzi do dwustu.**

W najbliższej 28. i 29. kolejce Ekstraklasy kluby włączą się w obchody Tygodnia Akcji CAFE, dlatego pomyśleliśmy sobie, że trzeba to wyjątkowo uczcić. Jak już wspomniałem, na każdym meczu Śląska we Wrocławiu na stadionie pojawia się około dwustu osób niepełnosprawnych. I jakby znowu tak było, nic specjalnego by się nie wydarzyło. W 2011 roku mieliśmy okazję być gośćmi na konferencji w Londynie, na którą przybyli przedstawiciele stowarzyszeń podobnych do naszego. Mieliśmy być tam tylko w roli słuchaczy, tymczasem okazało się, że możemy śmiało zabierać głos, bo sporo udało nam się już zrobić. Przy okazji dowiedzieliśmy się, że rekord obecności osób niepełnosprawnych na jednym wydarzeniu sportowym wynosi 700 – padł na jednym z meczów rugby w Szkocji. Jeśli natomiast chodzi o piłkę nożną, najwięcej osób – 350 – było na finale Ligi Europy w Bukareszcie. Dlatego teraz, wspólnie z Wydziałem ds. Osób Niepełnosprawnych Urzędu Marszałkowskiego i oczywiście Śląskiem Wrocław, postanowiliśmy zmierzyć się z tymi liczbami, konkretnie z tą ze Szkocji. Ale to ma być sukces nie tylko KKN, lecz przede wszystkim wrocławian, Dolnoślązaków, którzy swoją obecnością potwierdzają, że chcą świata wolnego od barier.

**Jest szansa, że uda się pobić rekord?**

Bardzo duża! Na dziś zgłosiło się już ponad 600 osób, a do meczu zostało jeszcze trochę czasu. Wymagało to od nas dużego wysiłku, ale to była przyjemność – akurat mecz Śląska z Lechią Gdańsk to mecz przyjaźni, na trybunach będzie świetna atmosfera, a na boisku kapitalne

widowisko.

**Stadiony w Ekstraklasie są przyjazne dla osób niepełnosprawnych?**

W 1987 roku po raz pierwszy wybrałem się na mecz ligowy, wtedy jeszcze jako zdrowy człowiek, bo dziś sam poruszam się na wózku inwalidzkim. Przez te wszystkie lata mogłem być naoczny świadkiem przeobrażenia stadionów Ekstraklasy. Nie powiem nic odkrywczego, nie ma czego porównywać. Dla przykładu tylko dodam, że projekt stadiony we Wrocławiu był konsultowany z naszym Stowarzyszeniem. Te nowoczesne obiekty to jest duży atut dla zainteresowania Ekstraklasą osób niepełnosprawnych. Wygoda wejścia na stadion, warunki sanitarne i wiele innych szczegółów mają dla nas bardzo duże znaczenie. Ale i tak najważniejsze jest podejście klubu. We Wrocławiu mamy nie tylko miejsca dla wózków inwalidzkich, bo klub udostępnia nam też krzeselka na trybunie D. Przecież niepełnosprawność nie oznacza tylko poruszania się na wózku inwalidzkim - ktoś może być niewidomy, ktoś niesłyszący, więc chętnie usiadłby w trakcie meczu. Z kolei o stadionie Ruchu Chorzów trudno powiedzieć, że jest nowoczesny. Niemniej ludzie pracujący w klubie zawsze są gotowi nam pomóc, ułatwić obejrzenie meczu. Właśnie takie nastawienie liczy się przede wszystkim.

Rozmawiał Przemysław Pawlak

**WSPÓLNIE BIJEMY REKORD**  
**OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH NA JEDNYM MECZU!**

**MECZ PRZYJAŹNI**  
**ŚLĄSK WROCŁAW vs LECHIA GDAŃSK**  
**SOBOTA, 18 KWIEŹNIA, GODZ. 15:30**

KKN wraz z WKS-em Śląskiem Wrocław i Wydziałem ds. Osób Niepełnosprawnych Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego, z pomocą organizacji pozarządowych, ośrodków, szkół, etc. skupiających osoby niepełnosprawne zamierzają pobić rekord, gromadząc na stadionie 1000 osób niepełnosprawnych.

**Zapraszamy na mecz każdą osobę z niepełnosprawnością, dolnośląskie ośrodki, organizacje pozarządowe, szkoły zrzeszające osoby niepełnosprawne.**

**Wszystkim zapewniamy:**  
✓ Darmowe bilety na trybunę D  
✓ Oplekę wolontariuszy  
✓ Darmowy parking przy stadionie

Zbierzcie listy, koniecznie z imieniem, nazwiskiem i nr PESEL proszę wysyłać na adres mailowy: [mftas@slaskwroclaw.pl](mailto:mftas@slaskwroclaw.pl).

Szczegółowych informacji udzielamy pod numerem: 792 930 094.  
Na zgłoszenia czekamy do 18 kwietnia.

**KKN**      **DOLNY ŚLĄSK**

[Lubię to!](#) [Twool](#) [Print](#) [Share](#)

**POWIĄZANE**

- 

**PRZEGLĄD MEDIÓW - 17.04.2015**  
Ekstraklasa
- 

**ANALIZA: LEGIA-ZAWISZA**  
Ekstraklasa
- 

**DRZEWUCKI: MISTRZOSTWO ZDOBEDĄ**  
Ekstraklasa